【県・市同時発表】

令和７年７月２５日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども福祉課

担当：柴田･安藤（℡.972-2516）

ディズニー・オン・アイス名古屋公演への招待について

 みだしのことにつきまして、下記のとおり招待がありますので、お知らせいたします。

記

1 趣  旨

 ＮＴＰホールディングス株式会社が、社会貢献活動の一環として児童福祉施設で生活して

いる子どもたちをミュージカルに招待し、楽しいひとときを過ごしてもらおうという趣旨によ

り招待されるもの。なお、同社からの招待は毎年行われており、今年で１９回目です。（令和

２年度、３年度は公演中止に伴い招待なし）

2 招 待 者

  ＮＴＰグループ社員の皆様

3 招待施設

  市内の児童養護施設３施設の児童と付添職員計４０名

4 内  容

  ディズニー・オン・アイス Magic in the Stars 鑑賞

5 招待日時

  令和７年８月１日(金) １１時００分開演 ※公演時間約2時間（休憩含む）

6 場  所

  Aichi Sky Expo ホールA（常滑市セントレア５丁目１０番１号）

7 取材上のお願い

  子どもが特定できるような撮影及びアイスショーの撮影はご遠慮ください。施設によっては

子どもの後ろ姿も撮影不可な施設もございますので、施設職員に確認をとるようにしてくだ

さい。

  取材をご希望される場合は７月３０日までに「会社名・取材にみえる方の氏名」を子ども福

祉課までメールにてご連絡ください。（ Email：a2519@kodomoseishonen.city.nagoya.lg.jp）

施設名   児童数（人）   引率者数（人）   合計（人）

名古屋若松寮 ７ ２ ９

駒方寮 １１ ３ １４

鳴海聖園天使園 １３ ４ １７

合計 ３１ ９ ４０

http://#